
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6280

MARTES, 14 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 51

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

0
8
3

  

     AYUNTAMIENTO DE MIENGO

   CVE-2017-2083   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
varios criterios de adjudicacìón, para la adjudicación del contrato de 
suministro de energía eléctrica. Expediente 6/2016.

   De conformidad con el Acuerdo adoptado en la sesión extraordinaria celebrada por el Pleno 
de este Ayuntamiento el día 21/12/2016, por medio del presente anuncio se efectúa convoca-
toria del procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, con 
varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria, para la adjudicación del contrato de 
suministro consistente en "contrato de suministro de energía eléctrica" conforme a los siguien-
tes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo. Ayuntamiento de Miengo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Contratación. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  1) Entidad: Ayuntamiento de Miengo. 

  2) Domicilio. Plaza Marqués de Valdecilla, 1. 

  3) Localidad y código postal. Miengo, 39310. 

  4) Teléfono. 942 576 001. 

  5) Telefax. 942 577 019. 

  6) Correo electrónico: alcaldia@aytomiengo.org 

  7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: 

 http://www.aytomiengo.org/perfi l_contratante/ 

  8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día 19/05/17 
en horario de 09:00 a 14:00 horas. 

 d) Número de expediente: 6/2016. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Suministros. 

 b) Descripción: Contrato de suministro de energía eléctrica. 

 c) División por lotes y número de lotes/número de unidades. 

  - LOTE 1: Suministros con PVPC potencia contratada menor que 10 kW. 

  - LOTE 2: Suministros con potencia contratada mayor que 10 kW. 

 d) Lugar de ejecución/entrega: 

  1) Domicilio: Plaza Marqués de Valdecilla, 1. 

  2) Localidad y código postal: Miengo - 39310 

 e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años más uno de prórroga, conforme a lo establecido 
en la cláusula 10 de los pliegos de cláusulas administrativas particulares. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación, conforme a lo establecido en la cláusula 12 de los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6281

MARTES, 14 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 51

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

0
8
3

 Los lotes son independientes pudiendo adjudicar a distintos licitadores cada lote, o que se 
quede desierto uno de ellos. 

 Adjudicación: Por cada lote: 

  1. El contrato se adjudicará a la oferta económicamente más ventajosa en precio hasta 
90 puntos en cada lote, otorgando 0 puntos a la oferta que iguale el tipo de salida y 90 puntos 
a la mejor, resultando la puntuación del resto de forma proporcional, que resultará de aplicar a 
los precios unitarios ofertados para cada uno de los tramos y centros de patrones de consumo 
conforme a los consumos anuales estimados en el anexo 1. 

  2. Se otorgará un punto por cada 10% de energía renovable certifi cada, hasta un 
máximo de 10 puntos. 

  La puntuación fi nal resultará de la suma de ambas puntuaciones parciales por cada 
lote. 

 4. Valor estimado del contrato (dos años más uno de prórroga): 585.004,00 euros. Importe 
I.V.A. (21%): 122.850,84 euros. Importe total: 707.854,84 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe base anual: 195.001,34 euros. Importe I.V.A. (21%): 40.950,27 euros. Importe 
total: 235.951,61 euros, según siguiente detalle: 

  - LOTE 1: 

  Importe neto: 18.759,45 € 

  IVA: 3.939,48 €. 

  Total: 22.698,93 €. 

  - LOTE 2: 

  Importe neto: 176.241,89 €. 

  IVA: 37.010,79 €. 

  Total: 213.252,68 €. 

 b) Presupuesto de licitación del contrato: Los licitadores deberán realizar sus ofertas por 
dos años, luego el presupuesto de licitación será: Importe base: 390.002,68 euros. Importe 
I.V.A. (21%): 81.900,54 euros. Importe total: 471.903,22 euros, según siguiente detalle: 

  - LOTE 1: 

  Importe neto: 37.518,90 €. 

  IVA: 7.878,96 €. 

  Total: 45.397,86 €. 

  - LOTE 2: 

  Importe neto: 352.483,78 €. 

  IVA: 74.021,58 €. 

  Total: 426.505,36 €. 

 6. Garantías exigidas: 

 Provisional: NO se exige. 

 Defi nitiva (%): Se exime su constitución al tratarse de suministros de bienes consumibles 
cuya entrega y recepción deba efectuarse antes del pago del mismo, en virtud del artículo 95.1 
del TRLCSP. 

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 19/05/17, en horario de 09:00 a 14:00 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6282

MARTES, 14 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 51

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

0
8
3

 b) Lugar de presentación: 

  1. Entidad: Ayuntamiento de Miengo. 

  2. Domicilio: Plaza Marqués de Valdecilla, 1. 

  3. Localidad y código postal: Miengo - 39310. 

 8. Apertura de ofertas: El sobre de documentación administrativa (Sobre A) será abierto en 
sesión no pública el día 29/05/17. La apertura del Sobre B será pública. 

 9. Gastos de publicidad: El importe de los gastos de publicidad será por cuenta del adjudi-
catario, de conformidad con lo establecido en la cláusula 12 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares. 

 Miengo, 1 de marzo de 2017. 

 El alcalde, 

 Jesús Jara Torre. 
 2017/2083 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-10T12:58:18+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




